
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

13.12.2023
от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
№

3823

Об инвестиционном уполномоченном в муниципальном 
образовании Кущевский район

В целях повышения эффективности реализации мер, направленных на 
улучшение инвестиционного климата в Кущевском районе, в соответствии с 
распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
7 июня 2016 г. № 189-р «Об инвестиционных уполномоченных в муниципаль­
ных образованиях Краснодарского края» и Устава муниципального образова­
ния Кущевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить заместителя главы муниципального образования Кущев­
ский район Марьенко Татьяну Сергеевну ответственным за реализацию полно­
мочий администрации муниципального образования Кущевский район по со­
зданию в муниципальном образовании Кущевский район благоприятных усло­
вий для развития инвестиционной деятельности (далее -  инвестиционный 
уполномоченный).

2. Инвестиционный уполномоченный курирует следующие направления 
работы:

2.1. Обеспечение мер по привлечению инвестиций в экономику Кущев- 
ского района, в том числе путем продвижения инвестиционного потенциала и 
инвестиционных предложений.

2.2. Обеспечение формирования инвестиционных предложений в соот­
ветствии с действующим законодательством.

2.3. Организацию сопровождения инвестиционных проектов, реализуе­
мых и (или) планируемых к реализации на территории Кущевский район.

2.4. Обеспечение информированности инвесторов о формах государ­
ственной поддержки при реализации инвестиционных проектов.

2.5. Организацию аналитической работы по вопросам инвестиционной 
деятельности, осуществляемой инвесторами на территории муниципального 
образования Кущевский район.

2.6. Осуществляет взаимодействие с автономной некоммерческой органи­
зацией «Агентство по привлечению инвестиций» и координацию работы струк­
турных подразделений в муниципальном образовании по данному вопросу.

2.7. Осуществляет координацию и взаимодействие с должностными ли­
цами, ответственными в муниципальном образовании Кущевский район за ока­



2

зание содействия в реализации инвестиционных проектов по ключевым инфра­
структурным процедурам в рамках Свода инвестиционных правил, а также в 
рамках проведения анализа процедур по принципу «Бережливого производ­
ства», разработки и внедрения улучшающих мероприятий, направленных на 
оптимизацию внутренних согласований, и увеличение доли услуг в электрон­
ном виде.

2.8. Обеспечивает контроль за достижением целей и задач администрации 
муниципального образования Кущевский район по формированию благоприят­
ной инвестиционной среды для развития предпринимательства и создания 
условий для развития конкурентной среды.

2.9. Организацию представления ежеквартальной отчетности, до 10-го 
числа месяца, следующего за отчетным периодом, в департамент развития биз­
неса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края, информации 
о проведенной работе.

2.10. Организацию предоставления в департамент развития бизнеса и 
внешнеэкономической деятельности Краснодарского края информации о 
назначении инвестиционного уполномоченного в течение 14-ти дней с момента 
его назначения (кадровых изменений).

2.11. Осуществляет иные функции, связанные с инвестиционной деятель­
ностью, предусмотренные действующим законодательством.

3. В случае отсутствия инвестиционного уполномоченного, в том числе 
на период отпуска, исполнение обязанностей возлагается на заместителя главы 
муниципального образования Кущевский район Кумова Михаила Михайлови­
ча, курирующего вопросы управления муниципальным имуществом.

4. Отделу инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом администра­
ции муниципального образования Кущевский район (Куликов С. А.) разместить 
постановление на официальном сайте муниципального образования Кущевский 
район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Кущевский район 
Марьенко Т. С.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Кущевский район И.А. Гузев



2

зание содействия в реализации инвестиционных проектов по ключевым инфра­
структурным процедурам в рамках Свода инвестиционных правил, а также в 
рамках проведения анализа процедур по принципу «Бережливого производ­
ства», разработки и внедрения улучшающих мероприятий, направленных на 
оптимизацию внутренних согласований, и увеличение доли услуг в электрон­
ном виде.

2.8. Обеспечивает контроль за достижением целей и задач администрации 
муниципального образования Кущевский район по формированию благоприят­
ной инвестиционной среды для развития предпринимательства и создания 
условий для развития конкурентной среды.

2.9. Организацию представления ежеквартальной отчетности, до 10-го 
числа месяца, следующего за отчетным периодом, в департамент развития биз­
неса и внешнеэкономической деятельности Краснодарского края, информации 
о проведенной работе.

2.10. Организацию предоставления в департамент развития бизнеса и 
внешнеэкономической деятельности Краснодарского края информации о 
назначении инвестиционного уполномоченного в течение 14-ти дней с момента 
его назначения (кадровых изменений).

2.11. Осуществляет иные функции, связанные с инвестиционной деятель­
ностью, предусмотренные действующим законодательством.

3. В случае отсутствия инвестиционного уполномоченного, в том числе 
на период отпуска, исполнение обязанностей возлагается на заместителя главы 
муниципального образования Кущевский район Кумова Михаила Михайлови­
ча, курирующего вопросы управления муниципальным имуществом.

4. Отделу инвестиций и взаимодействия с малым бизнесом администра­
ции муниципального образования Кущевский район (Куликов С. А.) разместить 
постановление на официальном сайте муниципального образования Кущевский 
район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Кущевский район 
Марьенко Т. С.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Кущевский район И.А. Гузев


